
BOE núm. 72 Sábado 24 marzo 2001 11205

Puesto adjudicado Puesto de procedencia Datos personales adjudicatarios

Compl. espec.
—

Pesetas

Apellidos
y nombre NRP Grupo Cuerpo o Escala SituaciónPuesto Nivel Ministerio, centro directivo, provincia Nivel

Auxiliar de Oficina
(OTAN) N12.

12 Ministerio de Defensa. Resi-
dencia Militar Logístico
Territorial «Mallo Blanco».
Jaca. Huesca.

12 180.156 Dios Santana,
Paloma de.

261393746
A6032

D E. Auxiliar Organis-
mos Autónomos.

Activo.

Auxiliar de Oficina
(OTAN) N12.

12 Ministerio de Defensa. Esta-
do Mayor de la Defensa.
Cuartel General del Estado
Mayor de la Defensa.
Madrid.

12 121.248 García de Velas-
co, María Isa-
bel.

5001076246
A1146

D C. General Auxiliar
de la Administra-
ción del Estado.

Activo.

Auxiliar de Oficina
(OTAN) N12.

12 Ministerio de Fomento. Ente
P ú b l i c o E m p r e s a r i a l
Correos y Telégrafos. Jefa-
tura Provincial. Madrid.

11 297.612 García Fernán-
dez, Ana María.

3496281235
A1441

D C. Auxiliares Posta-
les y de Telecomu-
nicaciones.

Activo.

Auxiliar de Oficina
(OTAN) N12.

12 Ministerio de Defensa. Ejér-
cito de Tierra. Mando de
Apoyo Logístico del Ejérci-
to. Madrid.

12 121.248 Linos Castells,
Constanza de.

535941224
A6032

D E. Auxiliar de Orga-
nismos Autóno-
mos.

Activo.

Auxiliar de Oficina
(OTAN) N12.

12 Ministerio de Defensa. Sub-
secretaría de Defensa.
Secretaría General Técnica.
Delegación de Defensa de
Sevilla. Sevilla.

12 267.108 Linos Castells,
María José de.

69232068
A1146

D C. General Auxiliar
de la Administra-
ción del Estado.

Activo.

Auxiliar de Oficina
(OTAN) N12.

12 Ministerio de Fomento. Ente
P ú b l i c o E m p r e s a r i a l
Correos y Telégrafos. Jefa-
tura Provincial. Madrid.

11 316.944 Méndez Gil, Fer-
nando.

1178889602
A1441

D C. Auxiliares Posta-
les y de Telecomu-
nicaciones.

Activo.

MINISTERIO DE EDUCACIÓN,
CULTURA Y DEPORTE

5828 REAL DECRETO 326/2001, de 23 de marzo, por el
que se dispone el cese de don Juan Juaristi Linacero
como Director general del Organismo autónomo
Biblioteca Nacional.

A propuesta de la Ministra de Educación, Cultura y Deporte
y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del
día 23 de marzo de 2001,

Vengo en disponer el cese de don Juan Juaristi Linacero como
Director general del Organismo autónomo Biblioteca Nacional,
por pase a otro destino, agradeciéndole los servicios prestados.

Dado en Madrid a 23 de marzo de 2001.

JUAN CARLOS R.

La Ministra de Educación, Cultura y Deporte,
PILAR DEL CASTILLO VERA

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA
5829 REAL DECRETO 327/2001, de 23 de marzo, por el

que se dispone el cese de don Fernando Rodríguez
Lafuente como Director del Instituto Cervantes.

De conformidad con lo dispuesto en el apartado 1 del artícu-
lo 9 de la Ley 7/1991, de 21 de marzo, por la que se creó el
Instituto Cervantes, por iniciativa de la Ministra de Educación,
Cultura y Deporte, a propuesta conjunta de los Ministros de Asun-

tos Exteriores y de Educación, Cultura y Deporte y previa deli-
beración del Consejo de Ministros en su reunión del día 23 de
marzo de 2001,

Vengo en disponer el cese de don Fernando Rodríguez Lafuente
como Director del Instituto Cervantes, a petición propia, agra-
deciéndole los servicios prestados.

Dado en Madrid a 23 de marzo de 2001.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de la Presidencia,
JUAN JOSÉ LUCAS GIMÉNEZ

5830 REAL DECRETO 328/2001, de 23 de marzo, por el
que se nombra Director general del Secretariado del
Gobierno a don Manuel Tuero Secades.

A propuesta del Ministro de la Presidencia y previa deliberación
del Consejo de Ministros en su reunión del día 23 de marzo
de 2001,

Vengo en nombrar Director general del Secretariado del Gobier-
no a don Manuel Tuero Secades.

Dado en Madrid a 23 de marzo de 2001.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de la Presidencia,
JUAN JOSÉ LUCAS GIMÉNEZ

5831 REAL DECRETO 329/2001, de 23 de marzo, por el
que se nombra a don Juan Juaristi Linacero Director
del Instituto Cervantes.

De conformidad con lo dispuesto en el apartado 1 del artículo
9 de la Ley 7/1991, de 21 de marzo, por la que se creó el Instituto
Cervantes, por iniciativa de la Ministra de Educación, Cultura y
Deporte, a propuesta conjunta de los Ministros de Asuntos Exte-
riores y de Educación, Cultura y Deporte y previa deliberación



11206 Sábado 24 marzo 2001 BOE núm. 72

del Consejo de Ministros en su reunión del día 23 de marzo
de 2001,

Vengo en nombrar a don Juan Juaristi Linacero Director del
Instituto Cervantes.

Dado en Madrid a 23 de marzo de 2001.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de la Presidencia,
JUAN JOSÉ LUCAS GIMÉNEZ

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

5832 ORDEN de 9 de marzo de 2001 por la que se resuelve
parcialmente el concurso general de méritos convo-
cado por Resolución de 28 de octubre de 1999, en
ejecución de la Sentencia del Juzgado Central de lo
Contencioso-Administrativo.

Por Resolución de 11 de febrero de 2000 («Boletín Oficial del
Estado» del 24), se resolvía concurso general de méritos convocado
por Resolución de 28 de octubre de 1999 («Boletín Oficial del Esta-
do» de 12 de noviembre), para la provisión de puestos de trabajo
vacantes en el Consejo Superior de Investigaciones Científicas, y
se declaraba desierto el puesto número 25 del anexo I.

El Juzgado Central de lo Contencioso-Administrativo anula par-
cialmente la citada Resolución en su escrito fecha 6 de noviembre
de 2000, y ordena la retroacción del expediente administrativo
para que se valore nuevamente el puesto número 25, anterior-
mente citado. En cumplimiento de dicha Sentencia, y a la vista
de las evaluaciones que constan en el acta emitida por la Comisión
de Valoración constituida a tal efecto, este Consejo Superior de
Investigaciones Científicas acuerda adjudicar el citado puesto
número 25 denominado Analista Funcional a don Armando Gómez
Álvarez.

Lo que se comunica para su conocimiento y efectos.
Madrid, 9 de marzo de 2001.—La Ministra, P. D. (Orden de

19 de diciembre de 2000, «Boletín Oficial del Estado»del 21), el
Presidente del Consejo Superior de Investigaciones Científicas,
Rolf Tarrach Siegel.

UNIVERSIDADES
5833 RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2001, de la Uni-

versidad Politécnica de Cartagena, por la que se nom-
bra a don Juan García Haro Catedrático de Univer-
sidad del área de conocimiento «Ingeniería Telemá-
tica».

En fecha 7 de febrero de 2001, se ha dictado Resolución
R-073/01, por el excelentísimo señor Rector-Presidente de esta
Universidad, cuyo tenor literal es el siguiente:

Examinada la propuesta de selección formulada por el Tribunal
calificador del concurso convocado por Resolución del Rectorado
de Cartagena, de fecha 21 de febrero de 2000, para la provisión
de una plaza de Catedrático de Universidad, del área de cono-
cimiento «Ingeniería Telemática», resuelvo:

Primero.—Nombrar a don Juan García Haro, con documento
nacional de identidad 36.973.579-K, Catedrático de Universidad,
del área de conocimiento «Ingeniería Telemática», con dedicación

a tiempo completo y destino en la Escuela Técnica Superior de
Ingeniería de Telecomunicación, con los emolumentos que según
las disposiciones vigentes le correspondan.

Segundo.—Para adquirir la condición de funcionario, el inte-
resado deberá tomar posesión en el plazo de un mes, contado
a partir de la publicación de la presente Resolución, conforme
a lo dispuesto en el artículo 13.3 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre.

Cartagena, 7 de febrero de 2001.—El Secretario general, Pedro
Colao Marín.

5834 RESOLUCIÓN de 9 de febrero de 2001, de la Uni-
versidad Politécnica de Cartagena, por la que se nom-
bra a don Alejandro Álvarez Melcón Profesor titular
de Universidad del área de conocimiento «Teoría de
la Señal y Comunicaciones».

En fecha 9 de febrero de 2001, se ha dictado Resolución
R-073/01, por el excelentísimo señor Rector-Presidente de esta
Universidad, cuyo tenor literal es el siguiente:

Examinada la propuesta de selección formulada por el Tribunal
calificador del concurso convocado por Resolución del Rectorado
de Cartagena, de fecha 15 de marzo de 2000, para la provisión
de una plaza de Profesor titular de Universidad, del área de cono-
cimiento «Teoría de la Señal y Comunicación», resuelvo:

Primero.—Nombrar a don Alejandro Álvarez Melcón, documen-
to nacional de identidad 413.089-D, Profesor titular de Univer-
sidad, del área de conocimiento «Teoría de la Señal y Comuni-
cación», con dedicación a tiempo completo y destino en la Escuela
Técnica Superior de Ingeniería de Telecomunicación, con los emo-
lumentos que según las disposiciones vigentes le correspondan.

Segundo.—Para adquirir la condición de funcionario, el inte-
resado deberá tomar posesión en el plazo de un mes, contado
a partir de la publicación de la presente Resolución, conforme
a lo dispuesto en el artículo 13.3 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre.

Cartagena, 9 de febrero de 2001.—El Secretario general, Pedro
Colao Marín.

5835 RESOLUCIÓN de 9 de febrero de 2001, de la Uni-
versidad Politécnica de Cartagena, por la que se nom-
bra a don Manuel Estrems Amestoy Profesor titular
de Universidad del área de conocimiento «Ingeniería
de los Procesos de Fabricación».

En fecha 9 de febrero de 2001, se ha dictado Resolución
R-081/01, por el excelentísimo señor Rector-Presidente de esta
Universidad, cuyo tenor literal es el siguiente:

Examinada la propuesta de selección formulada por el Tribunal
calificador del concurso convocado por Resolución del Rectorado
de Cartagena, de fecha 9 de febrero de 2000, para la provisión
de una plaza de Profesor titular de Universidad, del área de cono-
cimiento «Ingeniería de los Procesos de Fabricación», resuelvo:

Primero.—Nombrar a don Manuel Estrems Amestoy, con docu-
mento nacional de identidad 19.901.956, Profesor titular de Uni-
versidad, del área de conocimiento «Ingeniería de los Procesos
de Fabricación», con dedicación a tiempo completo y destino en
la Escuela Técnica Superior de Ingeniería Industrial, con los emo-
lumentos que según las disposiciones vigentes le correspondan.

Segundo.—Para adquirir la condición de funcionario, el inte-
resado deberá tomar posesión en el plazo de un mes, contado
a partir de la publicación de la presente Resolución, conforme
a lo dispuesto en el artículo 13.3 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre.

Cartagena, 9 de febrero de 2001.—El Secretario general, Pedro
Colao Marín.


